

Wałbrzych, 14 marca 2019 r.

**OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA
z dnia 14 marca 2019 r.**

Podaje się do publicznej wiadomości imienną listę osób, których kandydatury zostały zgłoszone na członków Wałbrzyskiej Rady Seniorów.

Podstawa prawna: Uchwała Nr XV/210/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie powołania Wałbrzyskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz.Urz.Woj.Doln.z 2015r., poz. 5457), zmieniona Uchwałą Nr XVII/259/16 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2016 r. (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2016 r., poz. 551),

Lp.	Imię i nazwisko kandydata	Środowisko senioralne zgłaszające kandydata	Charakterystyka kandydata
1.	Leszek Solarek	Stowarzyszenie Współpracy Polska - Wschód Oddział w Wałbrzychu	Od 26 lat pełni funkcję prezesa Oddziału Wałbrzyskiego Stowarzyszenia Współpracy Polska - Wschód. Po przejściu na emeryturę w 2004 r. jest społecznym prezesem Oddziału Wałbrzyskiego SWP-W, a od 2006 r. pełni funkcję wiceprezesa Zarządu Krajowego Stowarzyszenia. Od 1972 r. związany ze środowiskiem twórców wałbrzyskich (był członkiem koła młodych literatów przy wałbrzyskim oddziale ZNP). W latach 1978-1982 zakładał struktury wojewódzkie Polskiego Towarzystwa Rusycystycznego i przez II kadencję pełnił funkcję prezesa oddziału wojewódzkiego w Wałbrzychu. Był organizatorem Olimpiady Języka Rosyjskiego na terenie byłego województwa wałbrzyskiego. Od 6 lat jest członkiem Komitetu Głównego OJR w Warszawie. Był radnym Rady Miejskiej Wałbrzycha. Należy do grona współzałożycieli Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przez dwie kadencje pełnił funkcję przewodniczącego Rady. W latach 2004-2016 był członkiem Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze” w Wałbrzychu, a w latach 2004-2008 pełnił funkcję przewodniczącego Rady Społecznej Szpitala im. St. Batorego w Wałbrzychu. Jest członkiem Rady Kultury przy Prezydencie Miasta Wałbrzycha. Należy do grona współzałożycieli stowarzyszeń: Radość

			<p>Życia oraz Lepszy Wałbrzych, z którymi aktywnie współpracuje. Jest znanym i cenionym działaczem społecznym, animatorem życia kulturalnego, inicjatorem i organizatorem przedsięwzięć artystycznych, edukacyjnych, adresowanych głównie do środowisk młodzieżowych i ludzi trzeciego wieku. Od 45 lat współpracuje ze środowiskiem kombatanów i osób represjonowanych w Wałbrzychu, i na Dolnym Śląsku. Aktywnie współpracuje z samorządami lokalnymi, z organizacjami polonijnymi na Wschodzie. Wielokrotnie organizował i uczestniczył w organizacji wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin polskich na Wschodzie (Białoruś, Ukraina). Za swoją działalność społeczną był wielokrotnie odznaczany wyróżniany, posiada między innymi :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Brązowy i Złoty Krzyż Zasługi (1980,1985) - Medal Komisji Edukacji Narodowej (1996 r.) - Medal „Mickiewicz-Puszkina” za promocję współpracy ze Wschodem-2009 r. - Medal za Zasługi dla ZKR PiBWP (2006 r., 2015 r.) <p>Jest laureatem nagród :</p> <ul style="list-style-type: none"> - zamku Książ w kategorii „ Aktywny człowiek III wieku regionu wałbrzyskiego i świdnickiego” – 2009 r. - plebiscytu „Kulturalne Kryształ” – za promocję kultury - 2012 r., - posiada tytuł i odznakę „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” – 2012 r., - uhonorowany srebrnym medalem i tytułem „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego” – 2016 r. - jest laureatem nagrody Rady Miejskiej w Wałbrzychu za upowszechnianie kultury - 2017 r.
2.	Grażyna Mordak	Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu	Kandydatka od urodzenia mieszka w Wałbrzychu. Jest aktywną studentką Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa, znająca lokalną społeczność seniorów. Wspólnie

			z innymi osobami starszymi podejmuje działania społeczne, aktywizując mieszkańców. Kandydatkę interesują sprawy związane z promocją miasta w zakresie rozwoju sportu i turystyki oraz ochrony zdrowia. Od wielu lat jest członkiem PTTK. Posiada złotą odznakę GOT – Górską Odznakę Turystyczną PTTK.
3.	Halina Pankanin	Polskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej Oddział w Wałbrzychu	Wieloletnia Radna Rady Miejskiej Wałbrzycha, Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha, Dyrektor i Wicedyrektor I LO w Wałbrzychu, Dyrektor Wydziału Kształcenia Ponadpodstawowego. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej.
4.	Jadwiga Rynkiewicz	Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Wyższej Szkole Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu	Pogodna Seniorka, która ceni sobie aktywny i zdrowy styl życia. Działaczka społeczna. Lubiana i szanująca innych. Jest osobą solidną i godną zaufania. Pozytywnie nastawiona do otoczenia, lokalnego środowiska.
5.	Krystyna Bartoszyńska	Wałbrzyskie Towarzystwo Oświatowe w Wałbrzychu Sudecki Uniwersytet Trzeciego Wieku	Kandydatka posiada 45-letnie doświadczenie zawodowe w administracji publicznej i samorządowej. W latach 1990 – 2009 pełniła funkcję dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. Aktywnie działa społecznie w Wałbrzyskim Towarzystwie Oświatowym oraz w zarządzie Sudeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku jako koordynatorka wolontariatu.
6.	Jadwiga Licimińska	Wałbrzyskie Stowarzyszenie Amazonki w Wałbrzychu	Aktywny członek Stowarzyszenia, pełniący w zarządzie funkcję skarbnika. Jest osobą pracowitą i obowiązkową. Chętnie angażuje się w różne przedsięwzięcia Stowarzyszenia, a także innych organizacji, m.in. wolontariuszka senioraliów. Posiada zdolności do konstruktywnego porozumiewania się w różnych środowiskach, wykazywania się tolerancją, wyrażania i rozumienia różnych punktów widzenia, a także posiada zdolności empatyczne. Potrafi wspólnie z innymi osobami efektywnie zaangażować się w działania publiczne, wykazując solidarność i zainteresowanie

			rozwiązywaniem problemów stojących przed lokalnymi i szerszymi społecznościami.
7.	Elżbieta Kwiatkowska - Wyrwisz	Fundacja MUSEION w Wałbrzychu	Kandydatka od wielu lat uczestniczy w przedsięwzięciach społecznych organizowanych na rzecz lokalnej społeczności, w tym seniorów. Działaczka społeczna. Chętnie włącza się w działania na rzecz mieszkańców Wałbrzycha. Uczestniczy w przedsięwzięciach międzypokoleniowych, organizowanych przez podmioty społeczne. Dbą o pamięć historyczną. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi, działającymi na rzecz środowiska lokalnego, w tym seniorów.
8.	Dorota Balwierz	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Okręgowego w Wałbrzychu	Kandydatka jest członkiem Związku od 9 lat. Jest osobą kompetentną, posiadającą wiedzę i doświadczenie w zakresie prawa cywilnego i administracyjnego. Kandydatkę cechuje wysoka kultura w kontaktach międzyludzkich.
9.	Marietta Marcinkowska	Stowarzyszenie Radość Życia w Wałbrzychu	Kandydatka od wielu lat udziela się społecznie na rzecz mieszkańców Wałbrzycha, w tym wałbrzyskich senioraliów. Jest osobą wrażliwą na potrzeby osób starszych.
10.	Irena Froch	Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej Koło w Wałbrzychu	Od wielu lat pełni funkcję Prezesa Koła Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej w Wałbrzychu. Z uwagi na wieloletnią działalność społeczną posiada wiedzę i doświadczenie w sprawach starszego pokolenia.
11.	Magdalena Serwatka	Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej Koło w Wałbrzychu	Kandydatka działa społecznie w Kole Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej w Wałbrzychu

Kandydaci zgłoszeni na podstawie § 11 ust. 1 pkt 3 i ust. 3, 5, 6 powołanej Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha.